
     Na osnovu člana 45 stav 1 tačka 9 Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG", br. 42/03, 28/04, 
75/05, 13/06, 88/09 i "Sl. list Crne Gore", broj 3/10) i člana 36 stav 1 tačka 10 Statuta Opštine Herceg 
Novi ("Sl list RCG - Opštinski propisi", br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07 i "Sl. list Crne Gore - Opštinski 
propisi", br. 16/09, 16/11), Skupština opštine Herceg Novi, na sjednici održanoj dana 16.12.2011. 
godine, donosi 
 

ODLUKA 
 

o opterećenju imovine hipotekom 
 

("Sl. list Crne Gore - opštinski propisi", br. 39/11 od 23.12.2011) 
 

Član 1 
     Radi obezbjeđenja Bankarskih garancija koju izdaje NLB Montenegrobanka a.d.Podgorica, Opštini 
Herceg Novi na iznos od ukupno 3.652.000,00 eura (slovima:tri miliona šesto pedeset dvije hiljade 
eura),Skupština opštine Herceg Novi dozvoljava opterećenje hipotekom nepokretnost katastarski 
označenu kao Katastarska parcela broj 3420/13-površine 145.357m², Katastarska opština Radovanići, 
koja nepokretnost je upisana u List nepokretnosti broj 46 za K.O. Radovanići. 
 

Član 2 
     Opština Herceg Novi i NLB Montenegrobanka a.d. Podgorica zaključiće poseban Ugovor o hipoteci 
sa klauzulom obezbjeđenja Bankarske garancije-hipotekom na nepokretnosti iz člana 1 ove odluke u 
skladu sa propisima Banke. 
 

Član 3 
     Ovlašćuje se predsjednik Opštine da zaključi Ugovor o hipoteci, u skladu sa članom 2 ove odluke. 
 

Član 4 
     Ova odluka stupa na pravnu snagu danom donošenja, a biće objavljena u "Službenom listu Crne 
Gore - Opštinski propisi". 
 
     Broj: 0-3/45-11 
     Herceg Novi, 16.12.2011. godine 
 
     Skupština opštine Herceg Novi 
     Predsjednik, 
     Prim. dr Predrag Anđelić, s.r. 
 
 


